19/02/2021 SEI/TJAC - 0925368 - Portaria

https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=972265&infra_sistema=10… 1/2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justiça

PORTARIA Nº 559 / 2021

A DIRETORA DA ESCOLA DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE,

DESEMBARGADORA REGINA FERRARI, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto no
parágrafo único do art. 62-B; art. 62-C, XII, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Acre;

CONSIDERANDO a missão institucional desta Instituição em preparar, formar e capacitar

magistrados, servidores e colaboradors em busca de uma jurisdição mais célere, humanística, justa, segura e
efetiva;

CONSIDERANDO a visão de desenvolver com excelência a formação, o aperfeiçoamento

contínuo e científico e o fomento à pesquisa;

CONSIDERANDO a necessidade do cumprimento das ações do plano de capacitação de

magistrados e servidores,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os Juízes de Direito ZENICE MOTA CARDOZO e GIORDANE DE

SOUZA DOURADO para atuarem na função de Coordenador Pedagógico e Coordenador Científico,
respectivamente, nas ações formativas da Escola do Poder Judiciário.

Art. 2º A nomeação não gerará nenhuma despesa extraordinária para a Escola do Poder

Judiciário ou para o Tribunal de Justiça.

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   Desembargadora Regina Ferrari
Diretora da Escola do Poder Judiciário

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora REGINA Célia FERRARI Longuini,
Desembargador(a), em 19/02/2021, às 14:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o
código verificador 0925368 e o código CRC 6818DFA8.

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=0925368&crc=6818DFA8

19/02/2021 SEI/TJAC - 0925368 - Portaria

https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=972265&infra_sistema=10… 2/2

Processo Administrativo n. 0001015-68.2021.8.01.0000 0925368v19